
pp-m/oz^/zoih

KOMENDANT POWIATOWY POLICJI 
w BIŁGORAJU

Ul!zoiliDECYZJA NR
KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI W BIŁGORAJU 

z dnia .2024/.

w sprawie wdrożenia w Komendzie Powiatowej Policji w Biłgoraju procedury 
zgłaszania przypadków nieprawidłowości oraz ochrony osób dokonujących zgłoszeń.

Na podstawie § 17 Zarządzenie nr 30 Komendanta Głównego Policji z dnia 16 grudnia 2013 r. 
w sprawie funkcjonowania organizacji hierarchicznej w Policji (t.j. Dz. Urz. KGP z 2018 r. 
poz. 89). art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (t.j. Dz. U. z 2024 
r. poz. 409) oraz dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z dnia 
23 października 2019 r. w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii, 
zarządzam, co następuje:

§1
Wdrażam w Komendzie Powiatowej Policji w Biłgoraju procedurę zgłaszania 

przypadków nieprawidłowości oraz ochrony osób dokonujących zgłoszeń, w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 1.

§2
Decyzja określa:

1) procedurę zgłaszania naruszeń prawa w Komendzie Powiatowej Policji w Biłgoraju, 
zwaną dalej „Komendą", w tym:

a) sposoby przyjmowania zgłoszeń,
b) komórkę organizacyjną przyjmującą zgłoszenia,
c) sposoby przekazywania zgłoszeń do właściwych organów,
d) termin na przekazanie zgłaszającemu informacji zwrotnej;

2) komórkę organizacyjną weryfikującą zgłoszenia i komunikującą się ze zgłaszającym;
3) działania następcze podejmowane w celu zweryfikowania informacji o naruszeniach 
prawa oraz środki, jakie mogą zostać zastosowane w przypadku stwierdzenia naruszenia 
prawa;
4) osoby uprawnione do dokonywania zgłoszeń;
5) naruszenia podlegające zgłoszeniom.

§3



1. Wykonanie decyzji powierzam funkcjonariuszom oraz pracownikom Komendy Powiatowej 
Policji w Biłgoraju.
2. Funkcjonariusze oraz pracownicy Komendy Powiatowej Policji w Biłgoraju zobowiązani są 
do zapoznania się z procedurą.

§4
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Powiatowy Policji
(Son

^1*SfnącyQDOMązk]
insp. Arwr Deryło

■

■ '>
*

%0-SJ *

F.

Załącznik:
1. Procedura zgłaszania przypadków nieprawidłowości oraz ochrony osób dokonujących zgłoszeń.

«



Uzasadnienie

Wydanie niniejszej decyzji wynika z konieczności wdrożenie w Komendzie Powiatowej 
Policji w' Biłgoraju wewnętrznej procedury zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań 
następczych tzw. - procedury zgłoszeń wewnętrznych wynikający z opublikowanej w dniu 
24 czerwca 2024 r w Dzienniku Ustaw Rzeczpospolitej Polskiej poz. 928 Ustawy o ochronie 
sygnalistów z dnia 14 czerwca 2024 r.

Wprowadzenie decyzji nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych w' budżecie 
Policji oraz w związku z jej wejściem w życie nie wystąpią zagrożenia o charakterze 
korupcyjnym lub konfliktu interesu dla policjantów i pracowników cywilnych Komendy 
Powiatowej Policji w' Biłgoraju.




